
Nr. Viti Sem Emërtimi i Lëndës ECTS

A - Lëndë Bazë 5-10% / 6 ECTS/ 1 lëndë

1 I 1 Metoda kërkimi në shkencat mjekësore 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/66 ECTS

1 I 1 Sëmundjet e Aparatit Lokomotor dhe Rehabilitim 8

2 I 2 Rehabilitim kardiorespirator 6

3 II 2 Rehabilitimi në geriartri 6

4 I 2 Rehabilitim në neurologji 6

5 I 2 Rehabilitim në reumatologji 6

6 I/II 1-2 Praktika ndërlëndore 1-4 (4+6+4+2) 16

7 II 1 Kinezologji e aplikuar 6

8 I 1 Teknika të avancuara në fizioterapi 6

9 II 1 Rehabilitimi urogjinekologjik 6

66

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1 I 1 Rehabilitim ne prostetike  6

2 II 2 Menaxhim Shëndetësor 6

3 II 2 Ergoterapi 6

4 II 1 Nutricion e Dietologji 6

5 II 2 Siguria dhe shëndeti në punë 6

6 II 1 Diagnoze Imazherike 6

7 II 1-2 Honors Course 6

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 I/II 2 Praktikë profesionale 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i diplomës 18

MSH "FIZIOTERAPI" 120 ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE


